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Aprīlis īsumā
Valdas Otvares foto Trešdienās lauksaimniecības konsul-

tante palīdz noformēt dažādu doku-
mentāciju.
03. – 05.04. „Saulgriezes” ceļo uz 
Stokholmu.
06.04. Koris „Jūsma” piedalās mēģinā-
jumā un koncertā Ērgļos.
12.04. Koris „Jūsma” piedalās pirms 
skates kopmēģinājumā Madonā.
14.04. Koris „Jūsma” piedalās novada 
koru skatē Madonā.
18.04. Tautas namā sieviešu kluba 
„Ābele” izglītojoša sanāksme.
22.04. Sieviešu klubiņā „Ābele” ap-
spriež tautas medicīnas jautājumus.
24.04. Mētrienas pamatskolas audzēk-
ņi apmeklē teātra izrādi Madonā.
26.04. Pamatskolas skolēni sniedz 
koncertiņu Madonas BJC klubiņā „Pie 
kamīna”.
27.04. „Saulgriezes” koncertē Mār-
cienā.
28.04. Mētrienas sieviešu volejbola 
komanda spēlē novada čempionātā 
Madonā.
25. – 29.04. Lielās talkas pasākumi 
Mētrienā.
Notikumus apkopoja Ilmārs Grudulis

Piedalāmies dažādos projektos

Turpinājums 2. lpp.

Mētrienas pagasta pārvalde guva 
atbalstu Madonas novada pašvaldības 
Izglītības programmu projektu konkur-

sā 2013. Rotaļu laukuma ierīkošanai 
Mētrienas pamatskolas PI grupai tika 
piešķirti 250 lati. Darbi jau ir sākti. 

Izdod Mētrienas pagasta pārvalde
2013. gada aprīļa avīze Nr. 4 (177) d

...viena diena silta 
vēja šūpolēs...

Bija vajadzīga tikai viena die-
na silta vēja šūpolēs, lai pasaule 
attaptos, ka ir pavasaris. Nu pa-
saule līgojas visu toņu zaļās krā-
sās, smaržo un pa galvu, pa kaklu 
steidz ziedēt. 

No agras rīta krēslas līdz vēlam 
vakaram visapkārt skan un burz-
guļo putnu dziesmas.

Sola jau arī pirmo pērkonu.
Pavasaris.

Skaidrīte 
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Turpinājums no 1. lpp.

Sirsnīgā gaisotnē...

Mētrienas pagasta sieviešu klubs 
„Ābele” guva atbalstu no Madonas no-
vada pašvaldības projektam „Miesu, garu 
un dvēseli pacilāt”, kas paredz sarīkot 
pavasara nodarbību ciklu vecmāmiņām. 

28. martā kluba dalībnieces piedalījās 
„Cepumu pēcpusdienā”, kurā tapa gardi 
cepumi un vafeles, dāmas apmainījās 
ar receptēm. Savukārt 22. aprīlī klubiņā 
viesojās izcilā zāļu tēju pazinēja Līga Rei-
tere, bet 29. aprīlī bija iespēja mācīties un 
papildināt zināšanas pie stilistes Ligitas 
Prodnieces. 

Avīzītes nākamajā numurā būs ie-
skats projekta noslēguma pasākumā.

Solvita Stulpiņa
Solvitas Stulpiņas un Valdas Otvares 

foto

SKOLAS ZIŅAS
Madonas bērnu un jauniešu centrā 

reizi mēnesī pilsētas pensionētajiem ļau-
dīm organizē tikšanās ciklu „Pie kamīna”. 
Šādās reizēs BJC ciemojas arī Madonas 
novada skolu audzēkņi, kas sniedz ne-
lielus koncertus un apsveikumus. Šinī 
pavasarī jau otro reizi (ciemojāmies arī 
pērn) pavasarīgu koncertiņu Madonas 
pensionāriem sniedza Mētrienas pamat-
skolas skolēni. Uz Madonu vedām gan 

Sniedzam koncertu klubiņā „Pie kamīna” 

skanīgas dziesmas, gan teātri, gan dejas. Klubiņa 
dalībniekus iepriecinājām ar sagatavotiem apsvei-
kumiem un krāšņām tulpēm.

Solvitas Stulpiņas teksts un foto 

Uz nodarbību ieradušās arī Ļaudonas dāmas.

Iegūto zināšanu pielietošana. Nodarbību vadītāja 
Ligita Prodniece.



32013. gada aprīlis

TALKOJAM

Sirsnīgā gaisotnē...

Sakopjam savu pagastu

Sieviešu koris „Jūsma”.

Lai cik daudz mētrieniešu no „gaišā” 
gala teiktu, ka „Dimantu” gals’’ ir „tumšais” 
gals, mums, dimantiešiem, viens ir skaidrs 
– mūsu māja ir visziedošākā! Ceriņu un 
jasmīnu kupenas pavasaros, vēl pa kādam 
ziedošam krūmam visu vasaru, ziemciešu 
dobes un atsevišķi ceri ar nopietno un 
nenopietno krāsu daudzveidību, vasaras 
puķu krāsainie zibšņi, mūžzaļo skujeņu rin-
da un etiķkoka neparastās sveces, zālāja 
milzīgais plašums, kas vienmēr ir rūpīgi 
nopļauts, rudenī bērzu un ozolu dzeltenās 
lapas, kas pārskrien un veļas pāri lielajam 
pagalmam! Nu skaisti! 

Un mājas apkārtnes sakopšanas tal-
kas! Tās nav pašas apmeklētākās, tomēr 
tās ir draudzīgas, aktīvas un atraktīvas! 
Novēlam Mētrienas ciema pārējo daudz-
dzīvokļu māju iedzīvotājiem tikpat aktīvu 
darbošanos kā to darām mēs!

Atraktīvie dimantieši!
Ligijas Krasovskas foto

Čakli strādāja arī Mētrienas pamatsko-
las skolēni. Skolēni apkopa savas skolas 
apkārtni, kasīja pērnās lapas, iesēja zālāju, 
veica tīrīšanas darbus sporta laukumā. 
Vecāko klašu skolēni uzraka puķu dobes. 
Talku šoreiz organizēja Skolas padome. 
Aicināti tika arī vecāki, bet atsaucība nebija 
liela. Pēc labi pastrādāta darba tika rīkots 
pikniks. 	

Paldies Mētrienas pagasta pārvaldei 
par atbalstu, personīgi Jānim Tropam. 

Solvitas Stulpiņas teksts un foto

Talkoja ari Viktorijas mamma.

Skolas padome. Ļoti čakli strādāja 
Armands Bruja.

Vecāko klašu zēni 
uzraka puķu dobes.

7. klases zēni un audzinātāja 
Lolita Juste sēja zālāju.

Ļoti aktīvi talcinieki bija sākumskolas skolēni.

Talka „Dimantos”.
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MAKŠĶERĒŠANA

Mētrienas mednieku un makšķer-
nieku kolektīvā tiek uzskaitīti Odzienas 
ezerā izmakšķerētie zivju svara rekordi. 
31. martā ap pulksten 16.30 Melderkalna 
līcī ar ziemas makšķeri Ivars Bogdanovs 
noķēra kilogramu un divi simti deviņus 
gramus smagu asari. Zivs garums 40 cm. 
Aukla 0,12 mm. Ēsma trīsuļodu kāpuri. 
Iepriekšējais rekords piederēja Jānim 
Zepam, kurš 845 gramus smagu asari bija 
noķēris 2010. gada 31. janvārī ar ziemas 
makšķeri pie Ezermalu mājām. Ivaram 
Bogdanovam ir reģistrētas vēl vairākas 
rekordzivis. Pie Odzienas ezera rekordiem 
vēl atgriezīsimies kādā no avīzes nākama-
jiem numuriem.

Ilmārs Grudulis
Foto no personīgā arhīva

SPORTS

14. aprīlī beidzās Madonas novada 
atklātais čempionāts vīriešu volejbola 
komandām. Piedalījās desmit komandas. 
Finālspēles notika Madonas sporta centrā. 
Pusfinālā Mētrienas komandai ar rezultātu 
3:1 izdevās uzvarēt vienmēr sev neērto un 
spēcīgo „Hetas” komandu. Finālspēlē par 
čempionvienības titulu tikās Mētrienas un 
Madonas 2. vidusskolas volejbolisti direk-
tora Valentīna Rakstiņa vadībā. Jāpiezīmē, 
ka visi Mētrienas volejbolisti, kuri savā laikā 
mācījušies kādā no Madonas pilsētas 
vidusskolām, ir bijuši Valentīna volejbola 
audzēkņi.

Finālspēle ritēja ar madoniešu pār-
svaru un beidzās ar setu rezultātu 3:0 
vidusskolas vienības labā. V. Rakstiņam 
bija izdevies sapulcināt visus savus la-
bākos spēlētājus, bet Mētrienas sastāvā 
nebija Edgara Toča, kurš tajā dienā spēlēja 
valsts čempionātā. Arturs Fridrihsons ne-
bija atguvies no slimības. Mētrienai spēle 
īsti labi nepadevās. Vērtējot individuāli 
gūtos punktus, tie apmēram ļoti līdzīgi 
bija Mārim Točam, Robertam Ābolam un 
Jurģim Seržānam, bet diemžēl pārlieci-
noša pārsvara punktos nebija nevienam 
no viņiem. Turklāt rezultativitāti mazināja 
daudzās kļūdas. Pretinieki bija tehniskāki 
servju uzņemšanā un visās kustībās lau-
kumā. Nebija vajadzīgās koncentrēšanās 
blokam, vienkārši nepaspēja, jo pretinieki 
uzbrukumu veidoja visā tīkla garumā. 
Neskatoties uz zaudējumu, 2. vieta mētrie-
niešiem ir ļoti augsts panākums. Regulārā 
čempionāta kausu pirms finālspēles saņē-
ma Mētrienas komanda. Apbalvošanas 

ceremonijā novada domes sporta vadītājs 
Māris Gailums sudraba medaļas pasnie-
dza Raimondam Adamovičam, Robertam 
Ābolam, Uģim Eglītim, Armandam Grudu-
lim, Aigaram Karānam, Jurģim Seržānam, 
Mārim Točam, Edgaram Veikšānam un 
Naurim Spīčam. Komandu sveica pagas-
ta pārvaldes sporta darba organizatore 
Līga Pastare. Seši Mētrienas komandas 
spēlētāji finālspēļu dienā nebija Madonā. 
Viņi apbalvojumu saņems vēlāk. Pateicība 
par atbalstu spēlētāju ģimenēm, pagasta 
pārvaldei, daudzajiem līdzjutējiem.

Turpinās novada čempionāts sieviešu 
volejbola komandām. Mētrienas dāmas 
spēlē iepriecinoši. Diemžēl sarūgtinājums 
par morālajām un fiziskajām sāpēm, kuras 
piedzīvoja volejbolistes Līga Pastare un Jo-
gita Mūrmane, gūstot traumas turnīra vidus-
daļā. Ja viņas čempionātu nespēs turpināt, 
komandai būs nopietnas problēmas. 

Ilmārs Grudulis
Līgas Pastares foto

Volejbolistiem sudraba medaļasIvara 
Bogdanova 
rekordasaris

Informācija
Madonas novada pašvaldības 

aģentūra „Mētrienas komunālā saimnie-
cība” piedāvā pakalpojumus pagalmu, 
mazdārziņu appļaušanai.

Pakalpojumu izmaksas:
Zāles appļaušana 
ar traktorīti – 7.30 Ls/st
Zāles appļaušana 
ar trimmeri – 6.00 Ls/st
Zāles appļaušana 
ar pļāvēju – 6.00 Ls/st

Komanda un līdzjutēji.

Medaļas pasniedz Māris Gailums.
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Aprīļa bebri
MEDĪBAS

Volejbolistiem sudraba medaļas

30. aprīlis bija pēdējā bebru medību 
diena. Martā vēl visas ūdenstilpnes bija 
aizsalušas, tāpēc bebrus nomedīt varēja 
tikai viena mēneša garumā. Neskatoties 
uz katra gada sekmīgām medībām, bebru 
skaits joprojām Mētrienā ir par lielu. Nav 
jau arī īstas ieinteresētības. Kādreiz dārgās 
bebru ādas tagad neatmaksājas dīrāt un 
vest kādam uzpircējam. Tā gan tas ir ar 
visām zvērādām. Valstī valda ārkārtīgs 
nesaimnieciskums. Tikmēr meistarīgie 
aizsprostu celtnieki bebri aizdambē visas 
Mētrienas mazās upītes un grāvjus. Tiek 
appludinātas pļavas, tīrumi, privātie un 
valsts meži. Valsts mežos appludinātās 
bebru dzīves vietas sauc par bebrainēm. 
Tādas Pumpeskalna masīvā pie Šauteņu 
ezeriņa ir divas. Jau vairākus gadus ar šīm 

bebrainēm Mētrienas kolektīvs netiek galā. 
Lai arī vairākus bebrus tur nomedī, pārējie 
nojauktos aizsprostus atjauno un ūdens-
tece tiek pārtraukta. Acīmredzot augusta 
mēnesī medniekiem jāveic kardināli darbi, 
iesaistot spēcīgāku tehniku. Pretējā gadī-
jumā meža dienesta norādījumi var kļūt 
par nopietniem brīdinājumiem. Mētrienas 
mednieku kolektīva iecirknī jau daudzus 
gadus veiksmīgākais bebru apkarotājs ir 
Juris Jefimovs. Bija laiks, kad viņš sezonas 
laikā notvēra simts bebrus. Paplašinot 
savu saimniecisko darbību, Jurim medību 
pasākumiem atliek mazāk laika. Tomēr 
2013. gada aprīlī viņa kontā ir 31 bebrs. 
Kasparam Rozītim Rāksalas strautā un 
Dēmenīša upītē deviņi bebri. Jānis Irbe 
nomedījis Limenos divus bebrus, bet Uģis 
Irbe trīs bebrus. Mareks Platačs Limenu 
grāvī pārsteidza vienu bebru. Viktors 
Mutors devās uz Sildu pusi. Arī viņam 
divi medījumi. Ilgonis Mālnieks uzmanīja 
Odzienas ezerā ietekošos grāvjus un 

tika pie diviem bebriem. Jānis Trops pie 
Melderkalna dīķa novaktēja vienu bebru. 
Krišjānim Rozītim Ļumānu – Rāksalas ap-
kārtnē viens bebrs. Andrim Jaško Runcu 
ezeriņā divi bebri.

27. aprīlī Viesītes novadā diennakts 
pasākumā „Švēriņu bebrs” Mētrienu pār-
stāvēja Jānis Trops, Pēteris Bebris, Diks 
Aivars un Raivis Calmans (Mētrienu pār-
stāvošais policijas inspektors). Pasākumā 
bija plaša programma. Vienā no šaušanas 
mērķī vingrinājumiem uzvarēja Pēteris 
Bebris. Praktiskajās medībās tika iegūti 
vienpadsmit bebri. Vienu bebru nošāva 
Diks Aivars. Zolītes turnīrā sestajā vietā 
ierindojās Jānis Trops. Ne tik veiksmīgi 
mētrieniešiem bija jautājumi un atbildes 
par medību saimniecības problēmām. 
Pavisam lielajā pasākumā piedalījās piec-
desmit četri mednieki. Varam būt gandarīti 
par mētrieniešu dalību šajā interesantajā 
sarīkojumā.

Ilmārs Grudulis

Izdoti saskaņā ar Latvijas Administratīvo 
pārkāpumu kodeksa 5. pantu,
 LR likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 
1. daļas 16. punktu, 
43. panta 1. daļas 4. punktu

GROZĪJUMI izdarīti ar:
Madonas novada 

pašvaldības 28.02.2011. 
saistošajiem 

noteikumiem Nr. 7
2010. gada 29. aprīlī 

I. Noteikumos lietotie termini
1.1.	Sabiedriska vieta – ikviena 

publiski pieejama teritorija, telpa (ceļi 
– jebkura satiksmei izbūvēta teritorija, 
kas sastāv no braucamās daļas, ietves 
un nomales sadalošās joslas, saliņas; 
tuneļi; laukumi; dzelzceļu stacija – tās 
zāles un gaiteņi; autoosta, tās zāles un 
gaiteņi; kā arī parki; skvēri, namu pagal-
mi, citas speciāli iekārtotas brīvdabas 
atpūtas vietas; kā arī neapbūvētas vai 
citādi neiekārtotas valsts vai pašvaldības 
zemes un ēkas.

1.2.	Dzīvojamo ēku koplietošanas 
telpas – daudzdzīvokļu namu kāpņu 
telpas, pagrabi, bēniņi un citas palīgtel-
pas.

1.3.	Nepilngadīga persona – per-
sona, kura nav sasniegusi 18 gadu 
vecumu.

Par sabiedrisko kārtību Madonas novadā
1.4.	Mazgadīga persona – persona, 

kura nav sasniegusi 14 gadu vecumu.
1.5.	Vecākus aizstājoša persona – 

aizbildņi, audžuģimene.
1.6.	Nepiedienīga uzvedība – darbī-

bas, kas neatbilst sabiedrībā vispārpie-
ņemtām morāles un ētikas normām (pie-
dauzīgu izturēšanās, skaļa bļaustīšanās, 
svilpšana, spļaušana, dabisko vajadzību 
kārtošanu tam neparedzētajās vietās, 
u.c.).

1.7. Sīkie sadzīves atkritumi – iz-
smēķi, sērkociņi, saulespuķu sēklas, 
papīri u.tml.

1.8. Izglītojamais – skolēns, au-
dzēknis, students vai klausītājs, kas 
apgūst izglītības programmu izglītības 
iestādē vai pie privātpraksē strādājoša 
pedagoga (ar grozījumiem, kas izdarīti 
ar Madonas novada pašvaldības 2011. 
gada 28. februāra saistošajiem noteiku-
miem Nr. 7).

 II. Vispārīgie noteikumi
2.1. Saistošie noteikumi „Par sa-

biedrisko kārtību Madonas novadā”, 
turpmāk tekstā Noteikumi, tiek ieviesti, 
lai nodrošinātu sabiedrisko kārtību un 
sanitāro tīrību Madonas novada admi-
nistratīvajā teritorijā.

2.2. Noteikumi paredz, kāda kārtība 
ir jāievēro Madonas novada adminis-
tratīvajā teritorijā un kāda ir atbildība 
noteikumu neievērošanas gadījumā.

2.3. Noteikumi ir saistoši visām fizis-
kām un juridiskām personām Madonas 
novada administratīvajā teritorijā.

2.4. Amatpersonas un institūcijas, 
kuras ir tiesīgas uzlikt administratīvo 
sodu vai sastādīt administratīvo pār-
kāpumu protokolu par Noteikumu 
pārkāpšanu:

2.4.1. Valsts policijas amatperso-
nas, pildot dienesta pienākumus; 

2.4.2. Pašvaldības kārtībnieki.
2.5.	Lietvedība administratīvo pār-

kāpumu lietās veicama Latvijas Adminis-
tratīvo pārkāpumu kodeksā noteiktajā 
procesuālajā kārtībā.

2.6.  Atbildība par Noteikumu ne-
ievērošanu:

2.6.1. Administratīvā pārkāpuma 
lietas par Noteikumu pārkāpumiem, 
izņemot gadījumus, kad administratīvais 
sods tiek uzlikts pārkāpuma izdarīšanas 
vietā, izskata un lēmumus tajās pieņem 
Madonas novada pašvaldības Adminis-
tratīvā komisija.

2.6.2. Par pārkāpumiem, kuri pa-
redzēti Noteikumos, izdarīšanas vietā 
bez administratīvā protokola sastā-
dīšanas, izsniedzot noteikta parauga 
kvīti, Noteikumu 2.4. punktā minētās 
amatpersonas var uzlikt pārkāpējam 
naudas sodu no 1,- līdz 20,- latiem. Ja 
pārkāpējs nepiekrīt soda uzlikšanai, 
attiecīgā amatpersona sastāda admi-
nistratīvo pārkāpumu protokolu.

2.6.3. Par Noteikumu pārkāpumu 
izdarīšanu, personai, kura izdarījusi 
administratīvo pārkāpumu, var piemērot 
šādus administratīvos sodus:

Turpinājums 6. lpp.
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2.6.3.1. Brīdinājums;
2.6.3.2. Fiziskām personām naudas 

sods līdz Ls 250,- (divi simti piecdesmit 
lati);

2.6.3.3. Juridiskām personām nau-
das sods līdz Ls 1000,- (viens tūkstotis 
lati);

2.6.3.4. minimālais naudas sods, ko 
uzliek par Noteikumu pārkāpumiem, ir 
Ls 1,- (viens lats). 

2.6.4. Par Noteikumu pārkāpumu, ja 
to izdarījusi persona līdz 18 gadu vecu-
mam vai vispārizglītojošo skolu skolēns, 
kuriem nav pastāvīga ienākuma avota, 
naudas sods tiek piedzīts no viņa vecā-
kiem, vai personām, kas viņus aizstāj.

2.7.	  Par Madonas novada sabied-
riskās kārtības Noteikumu pārkāpšanu 
iekasētā soda nauda tiek ieskaitīta Ma-
donas novada pašvaldības budžetā.

III. Sevišķie noteikumi
3.1.	Nepiedienīga uzvedība 
Par nepiedienīgu uzvedību sabied-

riskās vietās, sabiedriskajā transportā, 
ja šādas darbības neatbilst sabiedrībā 
vispārpieņemtām morāles un ētikas 
normām izsaka brīdinājumu vai uzliek 
naudas sodu līdz 100,- latiem.

3.2.	Sabiedrisko vietu piegružoša-
na.

3.2.1. Par ielu un citu sabiedrisko 
vietu, kā arī daudzdzīvokļu ēku koplie-
tošanas telpu piegružošanu ar sīkiem 
sadzīves atkritumiem (izsmēķiem, sēr-
kociņiem, saulespuķu sēklām, papīriem 
u.tml.) – izsaka brīdinājumu vai uzliek 
naudas sodu līdz 20,- latiem.

3.2.2. Par ielu un citu sabiedrisko 
vietu piegružošana ar sadzīves atkri-
tumiem – izsaka brīdinājumu vai uzliek 
naudas sodu fiziskām personām līdz 
100,- latiem, juridiskām personām līdz 
1000.- latiem.

3.3.	Pilngadīga izglītojamā un maz-
gadīgas personas smēķēšana

3.3.1. Par pilngadīga izglītojamā 
smēķēšanu sabiedriskās vietās mācību 
stundu laikā, starpbrīžos vai skolas rīko-
to pasākumu laikā izsaka brīdinājumu 
vai uzliek naudas sodu līdz 10,- latiem.

3.3.2. Par mazgadīgas personas 
smēķēšanu sabiedriskā vietā – vecā-
kiem vai tos aizstājošām personām iz-
saka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu 
līdz 40,- latiem (ar grozījumiem, kas 
izdarīti ar Madonas novada pašvaldības 
2011. gada 28. februāra saistošajiem 
noteikumiem Nr. 7)

3.4.	Pilngadīga izglītojamā un maz-
gadīgas personas atrašanās alkoholis-
ko dzērienu vai citu apreibinošu vielu 

iespaidā.
3.4.1. Par pilngadīga izglītojamā 

atrašanos sabiedriskā vietā alkoholis-
ko dzērienu vai citu apreibinošu vielu 
iespaidā mācību stundu laikā, to starp-
brīžos vai skolas rīkoto pasākumu laikā 
– izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas 
sodu līdz 50,- latiem.

3.4.2. Par mazgadīgas personas 
atrašanos sabiedriskā vietā alkoholis-
ko dzērienu vai citu apreibinošu vielu 
iespaidā – vecākiem vai tos aizstājošām 
personām izsaka brīdinājumu vai uzliek 
naudas sodu līdz 50,- latiem (ar grozīju-
miem, kas izdarīti ar Madonas novada 
pašvaldības 2011. gada 28. februāra 
saistošajiem noteikumiem Nr. 7)

3.5.	Nepilngadīga izglītojamā atra-
šanās interneta pieejas punktā mācību 
stundu laikā

3.5.1. Par nepilngadīga izglītojamā 
atrašanos interneta zālē, datorsalonā, 
interneta kafejnīcā vai citā interneta 
pieejas punktā mācību stundu laikā 
bez izglītības iestādes administrācijas 
rakstveida atļaujas – vecākiem vai tos 
aizstājošām personām izsaka brīdi-
nājumu vai uzliek naudas sodu līdz 
40,- latiem; interneta zāles atbildīgajai 
personai uzliek naudas sodu no 10,- līdz 
40,- latiem (ar grozījumiem, kas izdarīti 
ar Madonas novada pašvaldības 2011. 
gada 28. februāra saistošajiem noteiku-
miem Nr. 7).

3.6.	Atrašanās sabiedriskā vietā ar 
atvērtu alkoholiskā dzēriena iepakoju-
mu.

3.6.1. Atrašanās sabiedriskā vietā, 
izņemot Madonas novada domes at-
ļautajos pasākumos un vietās, kurās 
alkoholiskie dzērieni tiek pārdoti lieto-
šanai uz vietas, ar atvērtu alus vai cita 
alkoholiskā dzēriena pudeli, iepakojumu 
vai glāzi – izsaka brīdinājumu vai uzliek 
naudas sodu līdz 50,- latiem.

3.7.	 Izglītības iestādes Iekšējās 
kārtības noteikumu neievērošana. 

3.7.1. Par izglītojamā neattaisnotu 
mācību stundu kavēšanu izsaka brī-
dinājumu vai uzliek naudas sodu līdz 
30,- latiem.

3.7.2. Par to, ka izglītojamais traucē 
mācību stundu ar sarunām, replikām, 
mobilā telefona izmantošanu u.c. dar-
bībām, izsaka brīdinājumu vai uzliek 
naudas sodu līdz 30,- latiem.

3.7.3. Par izglītojamā necienīgu, 
nekorektu izturēšanos pret izglītības 
iestādes darbiniekiem uzliek naudas 
sodu no 10,- līdz 50,- latiem (ar grozīju-
miem, kas izdarīti ar Madonas novada 

pašvaldības 2011. gada 28. februāra 
saistošajiem noteikumiem Nr. 7).

3.8. Pilsētas sabiedrisko objektu, 
labiekārtojuma objektu, mazo arhitek-
tonisko formu bojāšanu

Par pilsētas sabiedrisko objektu, 
labiekārtojuma objektu, mazo arhitek-
tonisko formu bojāšanu- uzliek naudas 
sodu līdz 250,- latiem.

3.9. Peldēšana, mazgāšanās, dzīv-
nieku peldināšana publiskos dīķos, 
strūklakās un citās ūdenstilpnēs

3.9.1. Par peldēšanos, mazgā-
šanos, dzīvnieku peldināšanu, veļas 
mazgāšanu publiskos dīķos, strūklakās 
un citās ūdenstilpnēs, kur tas aizliegts, 
izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas 
sodu no Ls 5,- līdz Ls 25,-.

3.10. Par transporta līdzekļu apkopi 
vai to mazgāšanu vietās, kas nav pare-
dzētas šim nolūkam

3.10.1. Par transporta līdzekļu 
apkopi vai to mazgāšanu vietās, kas 
nav paredzētas šim nolūkam, – izsaka 
brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz 
20 latiem.

3.11.Par nekorektu izturēšanos 
pret noteikumu 2.4. punktā minētajām 
personām

3.11.1. Par nekorektu izturēšanos 
pret noteikumu 2.4. punktā minētajām 
personām vai šo personu aizskaršanu 
sakarā ar viņu dienesta darbību vai sa-
biedrisko pienākumu pildīšanu – uzliek 
naudas sodu no 20,- līdz 200,- latiem.

IV. Nobeiguma noteikumi
4.1.	Saistošie noteikumi stājas spē-

kā nākošajā dienā pēc to publicēšanas 
vietējā laikrakstā.
Izdoti saskaņā ar Latvijas Administratī-
vo pārkāpumu kodeksa 5. pantu,
 LR likuma “Par pašvaldībām” 21. pan-
ta 1. daļas 16. punktu, 
43. panta 1. daļas 4. punktu

Madonas novada pašvaldības
priekšsēdētājs

	 A. Ceļapīters

Turpinājums no 5. lpp.

Paziņojums 
Sākot ar jūniju tiks izsniegtas 

ES pārtikas pakas trūcīgām un 
maznodrošinātām personām/ģi-
menēm. Produktu komplektus var 
saņemt Mētrienas pagasta pārvaldē 
pie sociālā darbinieka pienākumu 
izpildītājas Ritas Šuvcānes, uzrādot 
derīgu trūcīgas vai maznodrošinātas 
ģimenes/personas izziņu.    
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Ir brīdis, kad nevaram vairāk,
Kā tikai pavadīt iet, 
Līdz atvērtiem zemes vārtiem, 
Ko mūžība aizdarīs ciet.    

Dabā ir pavasaris, daba pilna 
plauksmes. Saule izbridusi caur ievām 
sēj pienenes – sev līdzīgas, un ar katru 
staru raksta – dzīvība, dzīvība, dzīvī-
ba... 

Bet Mētrienas pagasta Mētrienas 
ielas 5 otrajā dzīvoklī ir ienācis lielais 
klusums, un Ozolkalna kapsētā mazas 
zaļas eglītes ir atnākušas apsnigt ar 
baltu mieru. Vējā dreb svecīšu liesmas – 

MŪŽĪBĀ AIZEJOT

AKTUĀLI

Abarovičs Ivans  /24.10.1935. – 03.05.2013./    

2013. gada 3. maijā klusi, bez ardievām, 
nevienam par apgrūtinājumu nekļūdams 
savu krastu viņsaulē ir atradis Ivans Aba-
rovičs. Mums palicējiem grūti saprast, 
izprast, pieņemt, attaisnot – jo viņš 
labprātīgi šķīrās no šīs zemes dzīves. 
No mūsu vidus pavisam aizgājis čakls, 
pieticīgs cilvēks un nu viņa vārdam raks-
tāmi divi gadu skaitļi – 1935. gada 24. 
oktobris un 2013. gada 3. maijs. 

Nu viņam nesāp nekas. Ne smagās 
slimības nomocītais augums, ne sava 
nevarība, ne sava dzīve, ne citu, ne 
viņam sāp domas par rītdienu – kāda 
tā būs? 

Jo visam ir pāri lielais miers... Sāp 
mums... 50 gadi bija nodzīvoti Mētrienā. 
Ivans strādāja kopsaimniecībā „Līdums” 

par šoferi – 37 gadi pavadīti pie mašīnas 
stūres – bez avārijām nobraukti tūkstoši 
kilometru. Ivans apkārtējo ļaužu atmiņā 
paliks darbīgs, godīgs, kārtīgs un ļoti, 
ļoti strādīgs cilvēks – darbam viņš sevi 
atdeva visu – vai tie būtu pie tehnikas 
veicamie darbi, vai dārza darbi, katrai lie-
tai bija sava vieta – un ne citādi. Leldei un 
Viktoram viņš bija labs kaimiņš – mājas 
atslēdziņa; Gaļinai un Valentīnai – tētis, 
ar kuru runāt vairs varēs tikai caur kapa 
velēnu un vectēvs – Andrejam, Pēterim, 
Diānai un Agitai. 

Lai aizgājēja zemes daļa dus Dieva 
mierā, un viņa dvēselei lai viegls un 
gaišs ceļš uz debesīm.  

Eugēnija Jermacāne  

Kad pavasaris pilnā plaukumā, 
kad baltās ziedu kupenas rotā dabu, 
kad ziedu smaržas sveicina un rei-
bina, Ļaudonā, Mētrienas kapsētā 
blakus dzīvesdraugam, guldīta Daina 
Zāģere.

Daina dzimusi un augusi Mētrienā. 
Meitene jau agri uzsāka darba gaitas. 
Slaukusi gotiņas kolhoza fermā. „Dainas 
strādīgumu un čaklumu varēja tikai ap-
brīnot”, atceras zootehniķe Anna Špure, 
„darba apstākļi bija ļoti smagi. Govju 
fermā „Aizezeres”, kur Daina strādāja, 
bieži niķojās un plīsa ūdens sūknis. Lai 
gotiņām būtu ko padzerties, Daina ar 

Daina Zāģere /11.12.1935. – 06.05.2013./

nēšiem no ezera, kas atradās kalna lejā, 
nesa savām mīlulēm dzert. Tāpat pie-
nesa arī barību. Kopā ar vectēvu barību 
veda no tālās Kalsnavas ar zirdziņu”. 
Viss mūžs veltīts darbam. Kad ģimene 
pārcēlās uz Alžāniem, Daina tuvējā 
fermā kopa teliņus. Arī pensijā aizejot, 
Daina piemājas saimniecība audzēja un 
kopa gotiņu, nobaroja kādu sivēnu. Bez 
darba vienkārši nevarēja. 

Daina bija slavena ar garšīgas mai-
zītes cepšanu. Ar pašcepto gardumu 
viņa cienā ikvienu kaimiņu un ciemiņu, 
kas iegriezās viņas mājās. 

Daina agri nācās zaudēt dzīves-

Cienījamie 
pagasta 
iedzīvotāji!

Rūpēsimies un būsim atbildīgi par 
saviem mīluļiem – suņiem! Atcerēsimies, 
ka mēs šajā pagastā nedzīvojam vieni. 
Mums blakus ir līdzcilvēki. Bieži nākas 
redzēt, kā no klaiņojošiem, brīvībā 
palaistiem suņiem, nākas mukt gan 
bērniem, gan pieaugušajiem. Gaidot 
mājās kādu apmeklētāju, vai tas būtu 
pastnieks vai ārsts, piesiesim suņus, lai 
neapdraudētu nācēju. 

Arī pie miskastēm bieži nākas redzēt 
suņu pastrādātos darbus.

Būsim atbildīgi par tiem, ko esam 
pieradinājuši.

draugu. Vienai vajadzēja skolot bērnus. 
Ir izaudzinātās trīs meitas – Rudīte, Ligita 
un Ingrīda. Tagad vecmāmiņas gaitas 
turpina arī divas mazmeitas un viens 
mazdēls. 

Pēdējo gadu Daina dzīvoja pie mei-
tas Rudītes Kusā. 

Tumšo nakti nomainīja dziļas sēras, 
zaudējuma rūgtums un bēdas. Tad se-
koja samierināšanās un pieņemšanas 
laiks un ikdiena vesela viena. Nu jau 
uz to varu atskatīties... Nu jau tā man 
ir pagātne...

Mirdza Kozlova
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LĪDZjŪTĪBAS

AfIŠA

Apbedīšanas aģentūra 
„Ozīriss” piedāvā: 

Konsultācijas, kā pareizi kārtot ap-
bedīšanas formalitātes.

Dokumentu noformēšana; 
Pilns apbedīšanas serviss, pa-

kalpojumi kapos, izvadītāji, mūziķi, 
katafalks; 

Visplašākā zārku izvēle, piegāde 
mājās; 

Ekonomiskais piedāvājums maz-
nodrošinātajiem un pensionāriem; 

Bēru mielasts izvēlētā vietā, mājā, 
cienasts kapu malā, atbērēm;  

Vainagi, ziedi, zārka fl oretes, uz-
raksti lentēm; 

Mirušā nogādāšana morgā visu 
diennakti, sanitāra pakalpojumi;

Izvadīšanas vietas noformēšana un 
sagatavošana; 

Kapa vietas labiekārtošana, ap-
zaļumošana, bordas, kapa apmalītes, 
soliņi;

Kvalitatīvs darbs 
Adrese: Saules iela 24, Madona
Diennakts telefons – 29123891

Vaicās zeme – kā tas var būt,
Ka tavus soļus vairs nesajūt?
Vaicās māja un dziestošā pavarda 
liesma,
Vaicās – Cilvēk, kur tava dziesma…

Izsakām līdzjūtību visiem tuviniekiem, 
tēvu, vectēvu Ivanu Abaroviču 

pavadot smiltainē.

Mētrienas pagasta pensionāri

No atmiņām paliek tik starojums 
maigs,
Tā kā liedagā saulrieta pēdas,
Turp, kur tu aiziesi, apstāsies 
laiks,
Norims sāpe, rūpes un bēdas.

2013. gada 4. maijā 77 gadu vecumā 
miris Ivans Abarovičs.

Lai vieglas smiltis aizgājējam un 
patiesa līdzjūtība tuviniekiem.

Mētrienas pagasta pārvalde

Šeit mēs atnācām sen,
Vēji lapas, kad dzen.
Šeit mēs sapņus par nākotni vijām.
Taču sirdis varbūt tikai šķiroties jūt,
To, cik dārgi viens otram mēs bijām!

Mētrienas pamatskolas 
9. klases izlaidums 

15. jūnijā plkst. 19.00 skolas zālē

Daudz darbiņi padarīti,
Daudz solīši iztecēti:
Lai nu mīļā zemes māte
Pārklāj savu seģenīti.

2013. gada 6. maijā 77 gadu vecumā 
mirusi Daina Zāģere.

Lai vieglas smiltis aizgājējai un 
patiesa līdzjūtība tuviniekiem.

Mētrienas pagasta pārvalde

Sakarā ar Dainas Zāģeres aiziešanu 
mūžībā, izsaku līdzjūtību viņas 

tuviniekiem, bet sevišķi Veltas un 
Rudītes ģimenēm.

Ilmārs Grudulis

Kad apklususi tava šūpļa dziesma,
Vienmēr, visur tu man būsi klāt.
Es jau esmu tavas elpas daļa,
Tavas dzīves daļa, mīļo māt!

Izsakām patiesu līdzjūtību 
Dainas Zāģeres tuviniekiem, viņu 

pavadot mūžībā.

Mētrienas pagasta pensionāri

Priecājies
Par dienas tveici
Un dzīves rosību,
Par vakara
Atnesto nogurumu,
Mieru un klusumu.
Bet sirdī
Vienmēr saglabā
Rīta dāvāto
Spirdzinošo dvesmu
Un rasas svētību.

 /Brigita Debeļska/

Sveicam maija
jubilārus!
Vjačeslavam Grinam    19.05.      25 
Kristīnei Rubenei           24.05.      25
Edvīnam Krasovskim    26.05.      30  
Arvim Mincānam            20.05.      30  
Mārītei Ceirulei           03.05.      60  
Olgai Kulajevai           18.05.      60 
Marutai Kovaļevskai     16.05.      70  
Valdim Ošam            24.05.      70  
Zaigai Podiņai            24.05.      70 
Dainai Podniecei           28.05.      70 
Dainai Skabarniecei     12.05.      70 
Laimdotai Sniedzei       02.05.      70 
Ņinai Stradiņai            04.05.      70 
Aijai Krūmiņai           02.05.      75 
Astrīdai Strumpei          31.05.      75 
Jadvigai Lakevičai        15.05.      80 
Apolonijai Kuļikovskai  24.05.      90 

MADONAS 
DZIESMU UN 
DEJU SVĒTKI

Koncertā piedalās arī Mētrienas 
tautas nama pašdarbības kolektīvi 
– sieviešu koris „Jūsma”, jauniešu 
deju kolektīvs „Meteņi” un senioru 
deju kolektīvs „Mētra”.

Pēc koncerta 22.00 balle ar gru-
pām Dakota, Apvedceļš, Tumsa, Dj 
Roberts Lejasmeijers. Ieeja – brīva

cienījamie iedzīvotāji ! 
Lūdzam savlaicīgi veikt maksājumus 
par komunālajiem pakalpojumiem! 

Madonas novada pašvaldības 
aģentūra „Mētrienas komunālā 

saimniecība”

cienījamie iedzīvotāji! 
Lai nekrātos kavējuma nauda, 

lūdzu savlaicīgi nomaksāt nekustamā 
īpašuma nodokli! 

NĪN administratore I. Krasovska 

22. jūnijā plkst. 20.00 
Mētrienas tautas namā
Monikas Zīles lugas 

„Sunītis un viņa kauliņš” 

pirmizrade 
Mētrienas tautas nama amatierteātris.

Ieeja: ziedojums

22. jūnijā plkst. 22.00 
Mētrienas tautas namā

balle
Spēlē Pēteris. Ieejas maksa Ls 1.00

8. jūnijā plkst. 18.00
MADONAS ESTRĀDĒ 
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